C presenta ampie lacerazioni con perdita di testo. D è pressoché illeggibile 
a causa dell’umidità e di ampie lacerazioni.

D’ fa parte di un gruppo di documenti (nn. 1, 2, 4, 5, 24, 63, 81, 247, 272, 
567, 568, 737, 741, 764), così autenticati ac.7t>. :  « S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, 
sacri palacii notarius, suprascripta instrumenta, laudes et omnia que superius continen
tur extraxi et exemplavi ex registris comunis lanue scriptis per manus diversorum 
notariorum sicut in eis vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel 
sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen 
domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne 
Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, 
millesimo ccc° primo, indictione xm , die xx iunii ».

E d i z i o n e :  De S a c y , p. 2, da D’; C a f f a r o  (1828), p, 151, da D’; 
C a n a l e , IV, p. 593, da D, D’; Chartarum, II, n. 27, «dalla copia dei codice 
Pallavicino della cattedrale di Sarzana » (ma da E); Liber iurium, I, n. 1, da D’, 
E ”, F ; B e l g r a n o , p. 310, da E;  L u m b r o s o , p. 39; S c h ia p a r e l l i , p. 325, da C , 

D’, E, E ”, F; Codice diplomatico, I, n. 1, da C ; N ic c o l a i , p. 97, dal testo del 
Liber iurium e dall’edizione dello Schiapparelli; R o v e r e , p. 377.
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R e g e s t o :  Catalogo, III, p, 255; L i s c i a n d r e l l i , n. 1.

In n o m in e  D e i  e t e r n i  a. B e r e n g a r iu s  [ e t  A l d e b e r t u s  b divina 
facente clementia0 R e g e s . Decet regalem excellentiam ut votis suo
rum fidelium aures sue pietatis inclinet quatinus eos devotiores ac] 
prom[ptiores] in [suo] obsequio [reddat. Idcirco omnium sancted Dei 
Ecclesie nostrorumque presentium scilicet ac futurorum noverit univer
sitas qualiter interventu ac peticione Hebonis nostri dilecti fidelis per 
huius preceptie paginam secundum] consuetudinem illorum confirmamus 
[et corroboramur omnibus] nostris fidelibus [et habitatoribus in] civi
tate lanuensi cun Letas res et proprietates illorum seu] libellarias et 
precarias et om[nia] que secundum consuetudinem [illorum tenent 
aliquo titulo vel modulo] scriptionis acquisierunt [vel] que illis ex parte 
patris et matris advener[unt; omnia et ex omnibus] et infra et extra 
civitatem [in in]tegrum eis confirmamus pleniusque corroboramus* [una 
cum terris], vineis, pratis, pascuis, silvis, stalareis, saletis, sazionibus, ripis, 
rupinis, molen[dinis, piscationibus], montibus8, vallibus, planiciebush, 
aq[uis, aqu]arumve decursibus, ser[vis et ancillis utriusque sexus et 
omnia que dici] vel nominari possunt [que secundum] consuetudi[nem 
illorum tenent pertinentibus vel aspicientibus in integrum. Precipientes 
itaque iubemus ut nullus dux, marchio, comes, vicecomes, sculdaxius, 
decanus vel quelibet regni nostri magna parvaque persona in eorum 
domibus potestative ingredi audeat aut mansionem1 tollat vel aliquam 
iniuriam vel molestationem facere conetur], sed liceat eisJ' [pacifice et 
quiete vivere ac nostra fulti preceptali] confirmatione, omnium [homi
num] remota co[ntradictione vel diminorationek. Si quis igitur huius 
nostre confir]mationis [preceptum] pro aliquo ingenio infrangere vel 
violare temptaverit, sciat se compositurum auri optimi libras mille], 
medietatem camere [nostre et medietatem predictis hominibus illorumque 
heredibus ac proheredibus. Quod] ut verius credatur dili[gentiusque ab 
omnibus observetur, manibus propriis roborantes anuli nostri impressione 
insigniri iussi sumus '.